

## **KẾ HOẠCH**

**Tuyên truyền thực hiện Kế hoạch số 168-KH/HU, ngày 12/10/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tổ chức đại hội chi, đảng bộ cơ sở tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXIX, nhiệm kỳ 2025-2030**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 168-KH/HU, ngày 12/10/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tổ chức đại hội chi, đảng bộ cơ sở tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXIX, nhiệm kỳ 2025-2030; Ban Tuyên giáo Huyện ủy xây dựng kế hoạch tuyên truyền thực hiện như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Giúp cho các cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên nhận thức đầy đủ, sâu sắc ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của đại hội đảng bộ các cấp đồng thời chuẩn bị tốt và tổ chức thành công đại hội đảng bộ cấp cơ sở tiến tới Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXIX, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Nghiêm túc quán triệt thực hiện Kế hoạch số 168-KH/HU, ngày 12/10/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy phù hợp với điều kiện thực tiễn địa phương.

- Công tác tuyên truyền cần bám sát định hướng chính trị, tư tưởng của huyện bảo đảm xuyên suốt, đồng bộ; gắn tuyên truyền Đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của tỉnh, của huyện trong năm 2024, 2025.

### **II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN TRỌNG TÂM**

#### **1. Nội dung đại hội đảng bộ các cấp**

Đại hội đảng bộ các cấp thực hiện 4 nội dung sau:

(1) Tổng kết thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025 và xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(2) Thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIV của Đảng và văn kiện đại hội đảng bộ cấp trên trực tiếp.

(3) Bầu ban chấp hành đảng bộ nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(4) Bầu đoàn đại biểu dự đại hội đảng bộ cấp trên.

#### **2. Chuẩn bị văn kiện đại hội và tổ chức thảo luận**

Tuyên truyền nội dung tại mục II, phần B (Kế hoạch số 168-KH/HU, ngày 12/10/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy).

### **3. Về công tác chuẩn bị nhân sự và bầu cử cấp ủy**

Tuyên truyền nội dung tại mục III, phần B (Kế hoạch số 168-KH/HU, ngày 12/10/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy).

### **4. Số lượng, cơ cấu, đại biểu và việc bầu đại biểu dự đại hội cấp trên**

Tuyên truyền nội dung tại mục IV, phần B (Kế hoạch số 168-KH/HU, ngày 12/10/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy).

### **5. Thời gian tiến hành đại hội đảng bộ các cấp**

Tuyên truyền nội dung tại mục V, phần B (Kế hoạch số 168-KH/HU, ngày 12/10/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy).

### **6. Việc phân công, bố trí và thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ sau đại hội**

Tuyên truyền nội dung tại mục VI, phần B (Kế hoạch số 168-KH/HU, ngày 12/10/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy).

## **III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị:

### **1. Ủy ban nhân dân huyện**

Chỉ đạo Phòng Văn hóa- Thông tin huyện tuyên truyền, cổ động trực quan; xây dựng các khẩu hiệu, panô, áp phích tại các trục đường chính, khu hành chính, trung tâm văn hóa thể thao,...trong thời gian trước, trong và sau đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội lần thứ XIV của Đảng.

Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa- Truyền thanh huyện: xây dựng kế hoạch tuyên truyền, nhất là lộ trình triển khai các tuyến tin, bài về đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025-2030 tiến tới Đại hội XIV của Đảng một cách bài bản, khoa học. Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, chương trình tuyên truyền, mở đợt cao điểm tuyên truyền đậm nét về kết quả triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, thông báo, kết luận của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, đồng thời tăng cường tuyến tin, bài, phóng sự tuyên truyền về những thành tựu của đất nước, của tỉnh, của huyện trên các lĩnh vực; biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân Anh hùng, chiến sỹ thi đua, các điển hình tiên tiến; cổ vũ, động viên các tầng lớp nhân dân thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXIX tiến tới Đại hội XIV của Đảng.

### **2. Ban Chỉ đạo 35 Huyện ủy**



Nâng cao hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền, lan tỏa thông tin tích cực, kiên quyết, kiên trì đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch. Chỉ đạo, triển khai đồng bộ các biện pháp tuyên truyền, duy trì thường xuyên hoạt động “phủ xanh” thông tin tích cực và đấu tranh phản bác thông tin chống phá Đảng, Nhà nước, chế độ; kết hợp hiệu quả giữa “xây” và “chống” trong bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng.

### **3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội huyện**

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXIX, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Phát động các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp, phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy tổ chức các hội nghị lấy ý kiến đóng góp của nhân dân vào văn kiện đại hội theo hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh, của huyện.

### **4. Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy:**

- Lãnh đạo, chỉ đạo phổ biến quán triệt, triển khai các văn bản về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp, Kế hoạch số 168-KH/HU, ngày 12/10/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy và Kế hoạch này bảo đảm phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương.

- Xây dựng và chỉ đạo triển khai kế hoạch công tác thông tin, tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXIX, Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng trên các phương tiện thông tin đại chúng và các hình thức khác với nội dung phù hợp, đồng thời gắn với các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp và kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2025.

#### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, (để báo cáo)
- Thường trực Huyện ủy,
- UBND huyện,
- BCD 35 Huyện ủy,
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT- XH huyện,
- Các chi, đảng bộ TTHU,
- Lưu BTGHU.

**TRƯỞNG BAN**



**Nguyễn Hải Phong**